РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАЧУГСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в примерное Положение
«Об оплате труда работников общеобразовательных организаций

Качугского района, отличной от Единой тарифной сетки», утверждённое постановлением администрации муниципального района «Качугский район» от 29 мая 2019 года № 78
30 августа 2022 г.
р.п. Качуг

В связи с введением в штатные расписания общеобразовательных организаций Иркутской области должности советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями, руководствуясь статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 33, 39, 48 Устава муниципального образования «Качугский район», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
В приложении 1 к примерному Положению «Об оплате труда работников общеобразовательных организаций, Качугского района, отличной от Единой тарифной сетки», утвержденному постановлением администрации муниципального района «Качугский район» от 29 мая 2019 года № 78, дополнить 4 квалификационный уровень Раздела «Должности педагогических работников» должностью «Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями» с рекомендуемым минимальным размером оклада (ставки) 11624 рублей.
2.
Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального района «Качугский район».
3.
Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2022 года.
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального района В.В. Макарову.

И.о. мэра муниципального района
С.Х. Шонькин
№ 136
Приложение

к постановлению администрации

муниципального района

«Качугский район»

«30» августа 2022 г. № 136
Должности педагогических работников

	Наименование должности (профессии)
	Рекомендуемый минимальный размер оклада (ставки), руб.
	Минимальный размер дифференциации заработной платы

	1 квалификационный уровень

	Старший вожатый
	8200
	-

	Инструктор по труду

	Музыкальный руководитель

	2 квалификационный уровень

	Концертмейстер
	8221
	-

	Педагог дополнительного образования

	Педагог-организатор

	Социальный педагог

	Тренер-преподаватель

	3 квалификационный уровень

	воспитатель
	8262
	-

	методист

	Мастер производственного обучения

	Педагог-психолог

	4 квалификационный уровень

	Учитель
	8303
	-

	Учитель-дефектолог

	Учитель-логопед

	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности

	Руководитель физического воспитания

	Старший воспитатель

	Старший методист

	Тъютор (за исключением тьюторов, занятых в сфере ВПО и ДПО)

	Педагог-библиотекарь

	Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями
	11624